
令和４年５月 17日 

関係者各位 

新型コロナウイルス感染症発生に関するお知らせ 

リバーサイド川島園 

施設長 足立 茂樹 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

4月 17日（日）に特別養護老人ホームリバーサイド川島園で発生しました新型コロナウイルス感染症につ

いて、5月６日以降新たな感染者もなく、5月 14日をもちまして健康観察期間が終了したため、当施設の

新型コロナクラスターは終息したものと判断したことをご報告させていただきます。 

5月 ６日に介護職員１名の陽性が確認されて、最終的に感染者数は２３名となりました。20名の利用者

様におかれましては、全員が病院に入院をされ、5月１３日までに全員が順次退院をされております。また、

職員については、3名とも自宅待機となり、最後の職員が 5月 14日から職場復帰をしております。 

今後も引き続き感染予防対策と健康管理に努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

【問い合わせ先】 

リバーサイド川島園 0586-89-5611 

可児・渡部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


